
1 
 

 
 
 
 
 

ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วยการให้บริการวิชาการ  

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 
-------------------------- 

 
  โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการให้บริการ                    

ทางวิชาการ พ.ศ. 2567 เพื่อให้มีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม                       
พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 10/2568 เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 
พ.ศ. 2568 จึงวางระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการให้บริการทางวิชาการ  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นคำนิยามในข้อ 4 ของระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย                
การให้บริการทางวิชาการ พ.ศ. 2567  

 ““ที่ปรึกษาคณะกรรมการบริหารโครงการ” หมายความว่า ที่ปรึกษาคณะกรรมการบริหาร
โครงการบริการวิชาการ” 

 ข้อ 4 ให้ยกเลิกความในข้อ 9 ของระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการให้บริการ                  
ทางวิชาการ พ.ศ. 2567 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

  “ข้อ ๙ ให้อธิการบดีหรือผู ้ที ่อธิการบดีมอบหมาย แต่งตั้งที่ปรึกษาคณะกรรมการบริหาร
โครงการ จำนวนไม่เกิน 3 คน และแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารโครงการ จำนวนไม่เกิน 5 คน ประกอบด้วย 
ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการและเลขานุการ ทั้งนี้ อาจแต่งตั้งบุคคลภายนอกที่มีความรู้ความสามารถ
ร่วมเป็นกรรมการด้วยก็ได้” 

 
/ข้อ 5 ... 

 
 

Pre
Textbox



2 
 

 ข้อ 5 ให้ยกเลิกความในข้อ 10 ของระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการให้บริการ                 
ทางวิชาการ พ.ศ. 2567 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

  “ข้อ ๑๐ ให้ที่ปรึกษาคณะกรรมการบริหารโครงการ คณะกรรมการบริหารโครงการ และ
ประธานคณะกรรมการบริหารโครงการ มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้  

  (1)  ที่ปรึกษาคณะกรรมการบริหารโครงการ มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
                          (ก) ให้คำปรึกษา แนะนำในการกำหนดกลยุทธ์และทิศทางการดำเนินงานของโครงการ 

      (ข) ให ้คำปร ึกษา แนะนำแก่คณะกรรมการบร ิหารโครงการในด้านต่าง  ๆ เช ่น                      
การวางแผน การดำเนินงาน การแก้ไขปัญหา และการประเมินผล 

       (ค) ให้คำปรึกษา แนะนำ ในการรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการบริหาร
โครงการ 

       (ง) ให้คำปรึกษา แนะนำ ในการดำเนินงานด้านต่าง ๆ ของโครงการให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย เพ่ือให้การดำเนินงานของโครงการเป็นไปอย่างราบรื่น  

  (2)  คณะกรรมการบริหารโครงการ มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
(ก) บริหารโครงการให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามท่ีได้รับอนุมัติ 
(ข) เสนอแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ของโครงการ (ถ้ามี) ต่อหัวหน้าหน่วยงาน 
(ค) ควบคุมการรับ-การจ่ายเงิน 
(ง) ควบคุมดูแลและจัดการเกี่ยวกับทรัพย์สินของโครงการในระหว่างดำเนินงาน  

  (จ) รายงานผลดำเนินงานต่อคณะกรรมการประจำคณะ และคณะกรรมการบริหาร 
เพ่ือทราบ เมื่อเสร็จสิ้นโครงการภายในสามสิบวัน 

  (3)  ประธานคณะกรรมการบริหารโครงการ มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
       (ก) เสนอโครงการต่อหัวหน้าหน่วยงาน เพื่อขออนุมัติต่ออธิการบดีหรือผู้ที ่อธิการบดี

มอบหมาย  
        (ข) ขออนุมัติจัดซื้อจัดจ้างต่ออธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมาย  
        (ค) ดำเนินการเบิกค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ เพื่อขออนุมัติต่ออธิการบดีหรือ                

ผู้ที่อธิการบดีมอบหมาย”  

 ข้อ 6 ให้ยกเลิกความในวรรคสองของ (2) ในข้อ 11 ของระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม                   
ว่าด้วยการให้บริการทางวิชาการ พ.ศ. 2567 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

 “สำหรับค่าตอบแทนที่ปรึกษาคณะกรรมการบริหารโครงการ คณะกรรมการบริหารโครงการ 
เจ้าหน้าที่โครงการ และนักศึกษาช่วยงาน (ถ้ามี) ให้เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายที่มหาวิทยาลัย
กำหนด” 
 

/ข้อ 7... 
 
 



3 
 

 ข้อ 7 ให้คณะกรรมการบริหารโครงการที่ได้รับการแต่งตั้งอยู่ก่อน หรือในวันที่ระเบียบนี้ใช้
บังคับ ปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าจะมีการแต่งตั้งขึ้นใหม่ตามระเบียบนี้  

ประกาศ  ณ  วันที่  5  ตุลาคม  พ.ศ. 2568 
 

 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


